



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

N 182 del 27 GIU. 2011

OGGETTO: Lavori di ampliamento a n.25 aule del Liceo Scientifico "A. Meucci" di Milazzo. Importo complessivo €. 2.582.284,64.

Revoca parziale nomina collaudo statico in corso d'opera Ing. Sindoni Giovanni Antonio.

Affidamento nuovo incarico collaudo statico in corso d'opera.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO

CHE con Determinazione Dirigenziale n.13 dell'08.03.2010 sono stati affidati i lavori in oggetto alla Ditta Coco Salvatore, seconda classificata nella gara d'appalto, espletata in data 22.06.2004 e aggiudicati alla Ditta Ercolani Costruzioni, con la quale si è proceduto alla rescissione del contratto con Determinazione Dirigenziale n°148 dell'11.11.2008;

CHE i lavori di cui sopra sono finanziati ai sensi della L.R.23/96 con mutuo gratuito della Cassa DD. PP. Posizione 4423055 introitato al cap.7916/R -10;

VISTA la nota prot. n.42427/10 del 06.12.2010 inviata dall'Ing. Sindoni Giovanni Antonio, nominato collaudatore statico in corso d'opera dei lavori in oggetto, con Determinazione Presidenziale n. 21 dell'08.06.2005, con la quale nota il professionista, per sopraggiunti motivi personali, rinuncia alla prosecuzione dell'incarico e trasmette, contestualmente, il certificato di collaudo statico parziale dei lavori in oggetto;

CONSIDERATO che occorre procedere alla revoca dell'incarico professionale di collaudo, affidato all'Ing. Sindoni Giovanni Antonio e all'individuazione di un altro professionista che deve essere iscritto all'albo professionale da almeno dieci anni e che non sia intervenuto in alcun modo nella progettazione o esecuzione dell'opera;

RITENUTO che l'Ing. Sindoni Giovanni Antonio ha svolto parzialmente l'incarico di collaudo statico affidatogli, per un importo di €.3.732,54 oltre IVA, Inarcassa e diritti all'Ordine, giusta parcella del 02.12.2010;

VISTO che nel quadro economico della perizia di variante, redatta dalla Direzione Lavori, approvata con Determinazione Dirigenziale n.114 del 18.10.2010 alla voce "Collaudi " è prevista la somma di €. 32.200,00;

VISTO l'art. 28 della L.109/94 coordinata con le norme della L.R.7/02, 7/03 e s.m.i., in base al quale è prevista la possibilità di affidare l'incarico di collaudo a propri funzionari, tenendo conto delle capacità ed esperienze professionali e osservando il principio della rotazione degli incarichi stessi, nonché quello della loro equa ripartizione;

RITENUTO opportuno conferire il suddetto incarico all'Arch. Stefano MILIOTI, nato a Milazzo il 14.06.1956 – C.F.MLTSTFN56H14F206C, dipendente di quest'Ente, iscritto all'ordine degli Architetti della provincia di Messina con il n° 267 dal 28.10.1983;

CONSIDERATO che il suddetto professionista è in possesso dei requisiti tecnico-professionali per poter svolgere con professionalità e preparazione tecnica l'incarico di cui all'oggetto;

~~A.F. 100-100~~ Antohinc

IL PRESIDENTE

VISTA la proposta del responsabile del procedimento che precede;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del 3° DIP. 1° U.D. e la dichiarazione di copertura finanziaria resa dal Ragioniere Generale ;

RITENUTO di dovere accogliere la proposta e determinare in conseguenza

DETERMINA

PRENDERE ATTO di quanto in premessa che si ritiene parte integrante della presente;

REVOCARE, per le motivazioni di cui in premessa, l'incarico di collaudo statico in corso d'opera dei "Lavori di ampliamento a n.25 aule del Liceo Scientifico "A. Meucci" di Milazzo". Importo complessivo €2.582.284,64, all'Ing. Sindoni Giovanni Antonio, conferito con Determina Presidenziale n.21 dell'08.06.2005;

AFFIDARE un nuovo incarico di collaudatore statico in corso d'opera, relativamente ai lavori affidati alla Ditta COCO, all'Arch. Stefano MILIOTI, nato a Milazzo il 14.06.1956 - C.F.MLTSM56H14F206C, dipendente di quest'Ente, iscritto all'ordine degli Architetti della provincia di Messina con il n° 267 dal 28.10.1983, in possesso dei requisiti tecnico-professionali per poter svolgere, con professionalità e preparazione tecnica, l'incarico di cui all'oggetto;

PRENDERE ATTO che la spesa presunta di complessivi €. 1.800,00 comprensiva di IVA ed oneri previdenziali e assistenziali, corrispondente al 30% della tariffa professionale riferita al lavoro svolto, così come stabilito dall'art.5 del "Regolamento per la ripartizione degli incentivi" dell'Ente, trova copertura all'interno del quadro economico della perizia del progetto, finanziato ai sensi della L.R.23/96 con mutuo gratuito della Cassa DD.PP. Posizione 4423055 introitato al cap.7916/R-10;

DISPORRE che il pagamento del relativo onorario avvenga mediante presentazione di regolare nota spese, corrispondente al 30% della tariffa professionale riferita al lavoro svolto;

PRENDERE ATTO che il pagamento delle predette competenze professionali verrà effettuato in relazione alla disponibilità di liquidità di Cassa presso il Tesoriere;

SUBORDINARE l'efficacia del presente provvedimento alla dichiarazione di accettazione e di insussistenza di cause di incompatibilità da parte del succitato professionista;

AUTORIZZARE il Dirigente del 3° Dipartimento 1° U.D. a compiere tutti gli atti consequenziali.

IL PRESIDENTE
(On. Avv. G. Ricevuto)

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA (n. 130000 22/12/2000 N. 445)

La presente copia, composta di n. 3
pagine è conforme all'originale depositato
agli atti del Gabinetto della Presidenza

Messina, 08/06/2004 IL CAPO DI GABINETTO